
Sexta-feira, 17 DE JULHO DE 201576 DIÁRIO OFICIAL Nº 32930

Admissão: 24.06.2015
DIÁRIO OFICIAL Nº  32915 de 26/06/2015
Número de Publicação: 845107
Órgão: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Ato: ADMISSÃO SERVIDOR TEMPORÁRIO
Contrato nº 281/2015
Servidor: ANTONIA WILMA ALEXANDRE DA SILVA
Cargo: Psicólogo
Admissão: 18.06.2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS 
- PRESIDENTE
CPF: 362.550.252-68

Protocolo 853606

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TORNAR SEM EFEITO-15/07/2015
TORNAR SEM EFEITO  A PUBLICAÇÃO:  841576/2015, 
REFERENTE AO PROCESSO:  251907/2015, PORTARIA 674/2015, 
CONSIDERANDO  A NÃO  REALIZAÇÃO DA DESPESA .
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo 853442

EXCLUIR  DIARIA DE SERVIDOR - PORT. 670/2015 EM 
16/07/2015
Número de Publicação: 841343/2015
EXCLUIR DA PUBLICAÇÃO 841343/2015, PORTARIA  670/2015, 
PROCESSO 240930/2015, O NOME DA SERVIDORA ANA 
GISELLE DE ARAUJO SANTOS, MATRICULA. 55586708/ 6, 
CARGO DE ASSISTENTE SOCIAL , CONSIDERANDO QUE O  
SERVIDOR NÃO REALIZOU A VIAGEM, CONFORME MEMORANDO 
552/2015-UASEA BENEVIDES .
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo 853685

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 084/2015 - DE 15 DE JULHO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - Tornar sem efeito, a Portaria nº 080 de 13 DE JULHO publicada 
no DOE nº 32.927 de 14 de Julho de 2015, que concedeu diárias 
ao servidor Raimundo Gilson da Silva Barbosa para comunidade 
de Arapixi, município de Chaves.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 853824

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 083/2015 - DE 15 DE JULHO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as bases 
vigentes, referente à viagem para o município de Marabá, a fi m 
de realizar reunião com a equipe do Polo Marabá para tratar da 
Instalação física do Polo, Levantamento dos processos esxitentes 
e Programação para ações na região.

Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº  de 

Diárias
Maria 

Alves dos 
Santos

5706920 Diretora 
Geral

23 e 
24/07/2015 1 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 853778

PORTARIA Nº 084/2015 - DE 15 DE JULHO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao servidor abaixo de acordo com as bases 
vigentes, referente à viagem para o município de Belém, a fi m de 
realizar cadastramento de microcréditos do Polo Guamá na sede 
do NGPM-CREDCIDADÃO.

Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº  de 

Diárias

Carlos 
Eduardo Ávila 
do Nascimento

57191267 Gerente 
Regional

21 a 
24/07/15 

e 27 a 
28/07/15.

5 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 853781

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
ATO: EXTRATO DE SERVIDOR
DATA DE ADMISSÃO: 01/08/2015
NOME DO SERVIDOR: NATIELLE LOPES BRAGA
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - 
BACHAREL EM DIREITO
TÉRMINO: 31.07.2016
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo 853419

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 077/2015
OBJETIVO: Para realizar ações de fi scalização de rotina nos 
estabelecimentos comerciais, a fi m de garantir os direitos dos 
consumidores contidos na lei 8.078/90 e lei estadual 7.632/12.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Mosqueiro/PA
SERVIDORES:
1- EDSON RODRIGUES COSTA: CARGO: Agente de 
vigilância Sanitária; MAT: 86681/1; PERÍODO: 19/07/2015 a 
25/07/2015; Quantidade de diárias: 6,5.
2- MOYSÉS BENDAHAN; CARGO:  Diretor PROCON/
PA; MAT: 5766761/6. PERÍODO: 19/07/2015 a 25/07/2015; 
Quantidade de diárias: 6,5.
3- LEANDRO WESCHE PINA; CARGO: Chefe de 
Fiscalização; MAT: 54187023/4; PERÍODO: 19/07/2015 a 
25/07/2015; Quantidade de diárias: 6,5.
4- JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS LOPES; CARGO: 
Assistente Administrativo; MAT: 54193706/2; PERÍODO: 
19/07/2015 a 25/07/2015; Quantidade de diárias: 6,5.
5- ANDRELINO DE SOUZA FIALHO; CARGO: Motorista; 
MAT: 57176410/1; PERÍODO: 19/07/2015 a 25/07/2015; 
Quantidade de diárias: 6,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 853680
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 078/2015
OBJETIVO: Atendendo a solicitação do PROPAZ na realização  de 
ação cidadania com emissão de CTPS.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Salinópolis/PA
SERVIDORES:
1- CARMEM CILENE DA COSTA PAULA; CARGO: 
Coordenadora; MAT: 5718171; PERÍODO: 20/07/2015 a 
25/07/2015; Quantidade de diárias: 5,5.
2- MARIA DO CARMO MARQUES DA COSTA; CARGO: 
Agente Administrativo; MAT: 5050278. PERÍODO: 20/07/2015 a 
25/07/2015; Quantidade de diárias: 5,5.
3- MANOEL SERGIO BORGES; CARGO: Motorista; MAT: 
5807239/2; PERÍODO: 20/07/2015 a 25/07/2015; Quantidade 
de diárias: 5,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 853683

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 079/2015

OBJETIVO: Atendendo a solicitação do PROPAZ na realização  de 
ação cidadania com emissão de CTPS.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Tracuateua/PA
SERVIDORES:
1- CARMEM CILENE DA COSTA PAULA; CARGO: 
Coordenadora; MAT: 5718171; PERÍODO: 16/07/2015 a 
19/07/2015; Quantidade de diárias: 3,5.
2- LUCIDÉA DA SILVA MARTINS; CARGO: Téc. De 
Contabilidade; MAT: 5529069/1. PERÍODO: 16/07/2015 a 
19/07/2015; Quantidade de diárias: 3,5.
3- MANOEL SERGIO BORGES; CARGO: Motorista; MAT: 
5807239/2; PERÍODO: 16/07/2015 a 19/07/2015; Quantidade 
de diárias: 3,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 853731

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 080/2015

OBJETIVO:  Participar da Reunião do Pacto Nacional pelo 
Enfrentamento à contra a Mulher, promovido pela Secretaria de 
Políticas para as Mulheres da Presidência da República-SPM/PR
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Brasília/DF.
SERVIDORES:
1- MARIA TAVARES DA TRINDADE; CARGO: 
Coordenadora; MAT: 5546516/7. PERÍODO: 20/07/2015 a 
23/07/2015; Quantidade de diárias: 3,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 853733

   DIÁRIAS
PORTARIA Nº 081/2015

OBJETIVO: Para participar de articulação, organização e 
realização das Conferências Regionais de Políticas Públicas para 
a Juventude.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Itaituba-Santarém-Altamira/PA.
SERVIDORES:
1- RENATO VINICIOS SILVA DE SOUSA; CARGO: Gerente; 
MAT: 5899953/2; PERÍODO:  19/07/2015 a 02/08/2015; 
Quantidade de diárias: 14,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 853739

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N0 148/2015 - GGP/SEJUDH  
BELÉM (PA), 13 DE JULHO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 006/2015-GTI/SEJUDH, de 
13.07.2015,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor WESLEY DA SILVA ARAUJO, matrícula n0 

5898744/2, ocupante do cargo de Assistente de Informática, 
para responder pelo cargo de Gerente de Tecnologia da 
Informação, durante o período de férias do titular MÁRIO JOÃO 
DE ARAUJO GATO JUNIOR, matrícula n0 5903087/2, no período 
de 20/07/2015 a 18/08/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo 853421
RESOLUÇÃO 004/2015, DA COMISSÃO ORGANIZADORA 

ESTADUDAL, DA 3ª CONFERÊNCIA ESTADUAL DE 
POLITICAS PUBLICAS DE JUVENTUDE DO ESTADO DO 

PARÁ.
A Coordenação da Comissão Organizadora da 3ª Conferência 
Estadual de Juventude, no uso de suas atribuições regimentais, 
considerando o prematuro falecimento ocorrido na cidade de 
Porto de Moz-Pa no dia 14/07/2015 (terça-feira) do Conselheiro 
Eleito de Juventude do Estado do Pará Jhonnathan Colt 
Pereira, o Natham, representante da UMES-Juruti na Comissão 
Organizadora Estadual desta conferência.
RESOLVE,
Art. 1º - Transferir a data da Conferência Regional de Juventude 
do Baixo Amazonas, que incialmente estava prevista para o dia 
25 de julho de 2015 (sábado) para o dia 27 de julho de 2015.

Coordenação da Comissão Estadual Organizadora
da 3ª Conferência Estadual de Juventude do Pará

Abaetetuba-Pará, 15 de julho de 2015

Protocolo 853580


